Se informa el monto de la depreciación del ejercicio y la acumulada, el método de 
depreciación, tasas aplicadas y los criterios de aplicación de los mismos. Asimismo, las 
características significativas del estado en que se encuentren los activos. La depreciación del 
mes de septiembre es por un monto de $89,327.08 (Son: Ochenta y Nueve Mil Trescientos 
Veintisiete Pesos 08/100 M.N.). Los criterios, métodos y tasas utilizados para realizar el cálculo 
de las depreciaciones, es de acuerdo a lo establecido en los Parámetros de Estimación de Vida 
Útil, en cumplimiento a las reglas de registro vigentes. El saldo de este rubro, se integra como